
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ

CAMARA MUNICIPAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2023

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07/2023
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de
novembro de 2023.
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
PARANAVAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede à
Rua Bahia, 208 - inscrita no CNPJ/MF nº 76.716.109/0001-91,
neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. Luís Paulo
Mendonça Hurtado, em pleno exercício de seu mandato e
funções, brasileiro, residente e domiciliado em Paranavaí,
Estado do Paraná, portador da cédula de identidade RG n°
107156810 e inscrito no CPF sob o n° 079.258.989 - 09.
 
CONTRATADA: ------BRASIL GRILL GOURMET LTDA,
com sede à Avenida Heitor Alencar Furtado, n° 4201– Jardim
Paraíso, CEP: 87.708-000, inscrita no CNPJ sob nº
37.945.485/0001-04, e neste ato representada por seu
representante legal, Sra. Adriana Chaves Brasil da Silva,
residente e domiciliada na cidade de Paranavaí, Estado do
Paraná, portadora da Cédula de Identidade RG nº 8.650.954-7,
e inscrita no CPF sob nº 061.062.849-62.
 
JUSTIFICATIVA: A presente aquisição visa suprir a
necessidade contínua de gás, componente fundamental para o
preparo do café e chá servidos aos servidores, vereadores e
público externo, suficiente para suprir a demanda pelo período
de 12 meses.
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento e entrega de Gás Liquefeito de Petróleo, GLP,
botijão de 13 quilos, visando à recomposição do estoque do
almoxarifado, a fim de atender a demanda da Câmara
Municipal de Paranavaí, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência e contrato.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O pagamento decorrente
deste objeto correrá à conta da dotação orçamentária
01.001.01.2010.33.90.30.00.00 – Material de Consumo, com
desdobramento de despesa: 01.001.01.2010.33.90.30.04.00 –
Gás e Outros Materiais Engarrafados.
 
PRAZO: O presente contrato terá vigência pelo período de 12
(doze) meses a partir de sua publicação.
 
VALOR E PAGAMENTO: A aquisição é estimada em 08
(oito) botijões de 13 kg de gás liquefeito de petróleo (GLP), em
um período de 12 (doze) meses, sendo o valor anual da
contratação estimada em R$ 751,36 (setecentos e cinquenta e
um reais, trinta e seis centavos). O valor sofrerá variações
durante a vigência do contrato, conforme as oscilações de
preços praticados pelo mercado, apuradas pela ANP - Agência
Nacional do Petróleo, e condições estabelecidas na
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO do instrumento
contratual; a aplicação de percentual de desconto ofertado pela
Contratada é de 11% (onze por cento). Os pagamentos serão
efetuados de forma fracionada, em até 05 (cinco) dias, após a
efetiva entrega do produto, mediante apresentação da
respectiva nota fiscal, acompanhada de relatório elaborado por
fiscal. Serão pagos somente os produtos que forem
efetivamente entregues.
 
FORO: Comarca de Paranavaí, Estado do Paraná.
 
LUÍS PAULO MENDONÇA HURTADO



Presidente
Contratante
 
ADRIANA CHAVES BRASIL DA SILVA
Brasil Grill Gourmet Ltda
Contratada

Publicado por:
Dheymezângela Inácio Belizário

Código Identificador:EE76B24F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 30/11/2023. Edição 2909
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


